
líšeňské noviny 1

ROÈNÍK XXVI
Èíslo 3

V Líšni

BØEZEN
2016

ZDARMA

Poliklinika Horníkova
Snad každý obyvatel Líšně zná velkou stavbu stojící v téměř 

nejvyšším bodě sídliště – Polikliniku Horníkova. Tato budova, pů-
vodně postavená jako zdravotnické zařízení pro nové sídliště, stále 
patří mezi nejdůležitější v Líšni. Díky tomu, že zůstala ve vlastnic-
tví města Brna a naše městská část ji má svěřenu do správy, mohlo 
dojít v  minulých letech k  jejímu zateplení a nová fasáda září do 
dalekého okolí. Cílem městské části je zachovat pro obyvatele Líšně 
možnost navštívit jednotlivé lékařské specializace „pod jednou 
střechou“, přestože zde fungující ordinace neprovozuje městská 
část, ale patří jednotlivým soukromým provozovatelům zdravot-
nických služeb. 

Po zateplení budovy, které přineslo užitek především jednotli-
vým nájemcům – lékařům i ostatním v  podobě výrazné úspory 
fi nančních prostředků vynaložených za energie, následují další 
úpravy.

V loňském roce se podařilo zprovoznit občerstvení, které slou-
ží jak návštěvníkům, tak nájemcům, byly instalovány lavičky 
usnadňující čekání před budovou, o přesunu stání pro invalidy
na vhodnější stranu budovy v  blízkosti bezbariérového vchodu
usilujeme a čekáme na povolení ze strany úředníků odboru dopra-
vy Magistrátu města Brna. 

Vnější vzhled v nejbližších dnech doplní výrazný nápis ozna-
čující dosud bezejmennou budovu a bude jasným signálem, že tato 

budova má i nadále sloužit především k pro-
vozování jednotlivých zdravotnických zaří-
zení. V současnosti jsou také připraveny
k provozu nové, přehledné webové stránky 
na adrese www.hornikova.cz, kde bude 
možné nalézt aktuální informace o všech 
nájemcích – lékařích i ostatních, jejich pro-
vozní době, kontaktech, dovolených apod. 
Pro větší komfort návštěvníků Polikliniky 
Horníkova bude instalována WIFI v prosto-
rách celé budovy a během jarních měsíců 
dojde k rekonstrukci již dosluhujících výtahů, které budou nahra-
zeny novými, moderními a komfortnějšími. Kromě těchto dílčích 
úprav probíhá zpracování podkladů pro rekonstrukci všech vnitř-
ních prostor budovy tak, aby mohla být postupně upravována ne-
jen po technické, ale i estetické stránce do podoby odpovídající 
dnešnímu standardu.

Poliklinika Horníkova je významná budova Líšně, o nájem 
prostor zde je neustále velký zájem jak ze strany lékařů, tak ostat-
ních nelékařských subjektů , včetně zájmu o pronájem skladových 
prostor. Veškeré fi nanční prostředky získané z  nájmu jsou díky 
zřízenému Fondu polikliniky využívány pouze k provozu a úpra-
vám této budovy. Naším cílem je udržovat ji v dobrém stavu a za-
chovat ji i v budoucnu pro potřeby obyvatel Líšně.

Eliška Vondráčková, I. místostarostka

Počítačová vizualizace budoucí podoby
čelní fasády Polikliniky Horníkova.



2 líšeňské noviny

Zprávy z radnice

Zveme občany na
veřejné zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň, 

které se koná ve čtvrtek 7. 4. 2016
ve velkém sále radnice MČ Brno-Líšeň, Jírova 2 v 17 hod.

Zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň je možno 
sledovat on-line na www.brno-lisen.cz.

Zápisy z jednotlivých zasedání Zastupitelstva a Rady 
MČ Brno-Líšeň naleznete aktuálně na

www.brno-lisen.cz.

MČ Brno-Líšeň zve na
veřejnou prezentaci projektu

SYSTÉMOVÁ ÚPRAVA ZELENĚ
V BRNĚ-LÍŠNI

dne 7. dubna 2016 od 16.00 hodin

ve velkém sále radnice
Jírova 2, 628 00 Brno

Co se bude dít v létě na Louce?
Vánoce utekly jako voda, leden ještě rychleji a mnozí z Vás už 

vymýšlí, co budou dělat o prázdninách. Dovolená, tábory, výlety, slu-
níčko, teplo a zábava. A i když spousta dospěláků stráví většinu 
prázdnin v práci, mohou alespoň děti prožít léto plné zážitků.

Letos jsme pro ně na lužáneckém pracovišti Louka připravili pří-
městské tábory (PT) i pobytové tábory se zajímavou tématikou. A na 
co se vlastně děti mohou těšit?

Pro naše nejmenší nabízíme hned několik možností. Kromě Ma-
cešky o prázdninách se předškolní děti mohou těšit v červenci na PT 
Taneční školička, Letem světem a O loupežníku Rumcajsovi a v srp-
nu na PT Podmořský svět a Mach a Šebestová na prázdninách.

Pro starší děti jsou připraveny kulinářský PT Vaření hrou, vý-
tvarný Barevný týden, sportovní Sportcamp a dobrodružná Země 
faraonů a pyramid.

Pokud máte doma předškoláka i školáka, můžete využít srpnové 
taneční nebo sportovní tábory PT Léto s tancem I a II a Sport-dance 
camp.

Pro odvážlivce, kteří se v létě chtějí vydat za dobrodružstvím na 
pobytový tábor do stanů i do budovy nabízíme v červenci taneční 

Spolky a sdružení

Dance camp, Nekonečný příběh pro rodiče s dětmi, tajuplný Ostrov 
pokladů I a II. V srpnu mokré sjíždění řeky Vodácké dobrodružství 
a opět tanec na Táboře Angels Crew.

Léto se k nám kvapem blíží a proto neváhejte.
Více informací k táborům a možnost přihlášení najdete na našem 

webu www.louka.luzanky.cz.
Za kolektiv pracovníků Louky

Mgr. Eva Petrášová, SVČ Lužánky, pracoviště Louka

Předběžný návrh harmonogramu blokového čištění v MČ Brno-Líšeň
pro březen a duben 2016

SÍDLIŠTĚ LÍŠEŇ 
Úsek č. 1 – ulice VLKOVA, STRNADOVA, ŠTEFÁČKOVA, HOUBALO-
VA, MASAROVA, SYNKOVA, včetně parkovišť před domy
4. 4. 2016
Úsek č. 2 – ulice PODRUHOVA, ZIKOVA, ELPLOVA, POLÁČKOVA, 
KOTLANOVA, HORNÍKOVA, včetně parkovišť před domy
11. 4. 2016
Úsek č. 3 – ulice MOLÁKOVA, HOCHMANOVA, BEDNAŘÍKOVA, 
JÍROVA, KONRÁDOVA, ROTREKLOVA, J. FAIMONOVÉ od býv. sa-
moobsluhy vlevo, NAD LOMEM, VELKÁ KLAJDOVKA, ROVNOBĚŽ-
NÁ, PODBĚLOVÁ, včetně parkovišť před domy
5. 4. 2016
Úsek č. 4 – ulice MICHALOVA, ŠEVELOVA, KOUTNÉHO, HUBRO-
VA, HÁJKOVA, BARTÁKOVA, GOLDOVA, ROTREKLOVA, J. FAIMO-
NOVÉ od býv. samoobsluhy vpravo, SVÁNOVSKÉHO, KOSÍKOVA, 
PUCHÝŘOVA, POPELÁKOVA, ZA KLÁŠTEREM, včetně parkovišť 
před domy
12. 4. 2016

STARÁ ZÁSTAVBA LÍŠNĚ 
Úsek č. 5 – ulice KLICPEROVA, RAŠELINOVÁ, KOCOURKOVA, NE-

KLEŽ, KUBÍKOVA, ŠILAROVA, NIVKY, SLÍNY, NEŠVEROVA, HER-
BENOVA, OCHOZSKÁ, SCHEINEROVA, FUČÍKOVA, MEZICESTÍ, 
MAŘÁKOVA, P. VELIKÉHO, HEYDUKOVA, BAČOVSKÉHO, JAB-
LONSKÉHO včetně parkovišť před domy 
15. 3. 2016
Úsek č. 6 – ulice KUBELÍKOVA, SAMOTY, STŘELNICE, HABŘÍ, 
M. KŘÍŽE, CHMELNICE, MARKOVIČOVA, KLAJDOVSKÁ, SALAJ-
NÍ, ŠTÍTNÉHO, KRAMERIOVA, BREICETLOVA, PODHORNÍ (1–11, 
2–32), ZAHRADNÍ včetně parkovišť před domy
17. 3. 2016
Úsek č. 7 – ulice OBECKÁ, STARÉ ZÁMKY, ZÁLESKÉHO, PODLES-
NÁ, POD CESTOU, KOSTELÍČEK, KNIESOVA, JEČMÍNKOVA, POD-
HORNÍ (lichá č. 25–29), MACHÁČKOVA, ONDRÁČKOVA (levobřež-
ní), VELATICKÁ, ZLÁMANKY, JATEČNÍ, PODOLSKÁ včetně parko-
višť před domy 
22. 3. 2016
BŘÍ. PELÍŠKŮ, VAVÁKOVÁ, LETECKÁ, POSLUŠNÉHO, POHANKO-
VA, NÁM. KARLA IV., HORÁKOVSKÁ, POLEDNÍKOVA, KUČERO-
VA, TRNKOVA, BODLÁKOVA, R. KNOSE, KOTULÁNOVA, WINT- 
ROVA, BUKOVSKÉHO, HŘBITOVNÍ včetně parkovišť před domy
24. 3. 2016



líšeňské noviny 3

Spolky a sdružení

Spolek pro převážně
vážnou hudbu

Milí líšeňští hudbymilovní občané, ani nevíte, ja-
kou radost jste mi udělali, když jsme 19. 12. večer 
vstoupili do plného líšeňského kostelíku. Byl to pro 
nás krásný předvánoční dárek a pro mne velké po-
vzbuzení v započatém díle – probouzení tradice živé 
hudby v Líšni...

Dnes Vás chci informovat o prvním koncertu 
cyklu, který se uskuteční 19. 3. 2016 v 19 hodin opět 
v líšeňském kostele sv. Jiljí. Mé pozvání přijal Morav-
ský komorní orchestr – soubor s dlouholetou tradicí, 
složený z posluchačů brněnské konzervatoře, jehož 
dirigentem je prof. Richard Kružík – mimochodem 
od nedávna občan Líšně. V jejich podání zazní sklad-
by A. Vivaldiho, W. A. Mozarta a F. Mendelssohna. 
Sólisty večera budou prof. brněnské konzervatoře
J. Pospíchal a R. Kružík. Mé pozvání přijal i známý 
brněnský herec Zdeněk Junák. Celý večer bude tedy 
opět spojením hudby a slova...

Na závěr bych Vás rád upozornil na druhý koncert 
cyklu – 15. 5. 2016 zazní v podání Graff ova kvarteta 
a B. Matouška hudba A. Dvořáka – slova se ujme 
vzácný host – pan Josef Somr. Těším se s Vámi na 
viděnou i na slyšenou v sobotu 19. 3. 2016.

Jiří Besperát 

 

 

Vás zve na 
 

JARNÍ BURZU 
Prodej dětského oblečení, hraček a sportovních potřeb od 

narození do 15 let (i těhotenské) 

  

 

 

2. 4. 2016 od 9 – 12h 
v Dělňáku v Líšni 

 
Prodejní místo stojí 100,- Kč 

Registrace prodávajících na www.pastelka.net do 15. 3. 2016 

Nakupující vstup zdarma 

 

Další informace na info@pastelka.net nebo na tel. 725816804 

 

Jménem Diecézní charity Brno ze srdce děkujeme všem koledníkům, 
vedoucím skupinek, duchovním a dárcům 

za podporu Tříkrálové sbírky 2016.

Podpořené projekty v loňském roce a přehled záměrů využití letošního 
výtěžku naleznete na: http://dchb.charita.cz/trikralova-sbirka-dchb/. 

Mons. Josef Zouhar
prezident Diecézní charity Brno

Ing. Mgr. Oldřich Haičman
ředitel Diecézní charity Brno

Ing. Mgr. Oldřich Haičman

PODěkOvání

na území brněnské diecéze (jižní Moravy) se letos vykoledovalo 
22,3 mil. kč, což je téměř o 1,3 mil. kč více než v loňském roce.

v Brně dárci darovali do kasiček 1 916 949,- kč, 
což je o 20 tis. kč více než loni.

v Brně-Líšni se vykoledovalo
17.493,- kč

DěkuJeMe váM!

                                                                          

Vás zvou na tradiční

V Y N Á Š E N Í  
M O R E N Y  

21.3.2016 v 16.00 
Společné zakončení zimního času a přivítání jara pro 

rodiny s dětmi. Koná se v Mariánském údolí
/sraz u točny 55/. Těšíme se na Vás.   

 



4 líšeňské noviny

Spolky a sdružení

Setkání s hudbou - posezení s hudebními ukázkami 17:0016. 3. 2016 Kotlankazdarma 

zámek Belcredi

RÉVA
L
Á
N

R
 

D
O
S
T

Z
 

A
L
O
S
T

I
T
A
L
I
T
A

Aktivity pro seniory v Líšni 
březen 2016  

 Klub seniorů

kavárna ve 
farním dvoře

Večer s cimbálovou muzikou Líšňáci

Dělňák

Klas Líšeň - setkávání aktivních seniorů

19:30

Pravidelná setkávání Klubu seniorů
1. 3. 2016Volná zábava

DělnákTaneční zábava 

Taneční zábava 

8. 3. 2016
15. 3. 2016
22. 3. 2016 Dělnák

ÚMČ Jírova

ÚMČ Jírova14:00
14:00
14:00
14:00

Vážná hudba na zámku 17. 3. 2016
19:00

50/100 Kč 

Vystoupení souboru ZŠ Horníkova

Dny kultur - Irský večer - sv. Patrick
19:30

pro členy
pro členy
pro členy

Volná zábava 29. 3. 2016 14:00 pro členy
pro členy

ÚMČ Jírova

4. 3. 2016 Dělňák70 Kč 

11. 3. 2016

Národní týden trénování paměti (14. 3. - 20. 3. 2016)

 

Babičkohrátky - i dědečci vítáni

 

  7. 3. 2016
21. 3. 2016

16:30-18:00 Pastelka

11. 3. 2016 16:00

9. 3. 2016 Dělňákkoncert Andrey Tögel Kalivodové - bene�ční koncert
One woman show - Tereza - divadelní představení 5. 3. 2016 19:00 Dělňák

Kondiční aktivity, a to jóga, cvičení pro seniory a plavání, stejně jako Tarokový klub se konají v obvyklém 
čase a místě, bez jakýchkoliv změn. 

5. PRAVIDELNÉ

Změna programu vyhrazena. Do kurzů se doporučujeme přihlásit.
Adresy: Kotlanka - Kotlanova 7, Dělňák - Klajdovská 28, 

radnice - Jírova 2, zámek Belcredi - Pohankova ulice,
Rodinné centrum Pastelka - Nám. Karla IV. 4/4, tel.: 725 816 804

Více informací na recepci Kotlanky, Kotlanova 7, Brno-Líšeň 
a na telefonních číslech 544 210 182 a 731 117 114.

Ve spolupráci s Nadací Charty 77 – Konto Bariéry jsme pro Vás otevřeli ON-LINE LÉKOVOU PORADNU. 
Vaše dotazy zodpoví kvali�kovaní odborníci Ústavní lékárny IKEM! 

Témata poradny: konzultace nežádoucích účinků léků, vzájemné ovlivnění léků vydávaných na předpis a volně prodejných přípravků 
a doplňků stravy, včetně samoléčby nezávažných onemocnění, poradenství ohledně platnosti receptů, poukazů a dostupnosti léků. 

Svoje dotazy prosím zasílejte na e-mail reva@kclisen.cz, přineste na recepci Kotlanky nebo nám je sdělte 
dne 9. 3. v 16:30 a 30. 3. v 9:30 na Kotlance. Vaše dotazy zapíšeme a odešleme za vás. 

Po obdržení odpovědí vás budeme kontaktovat pro jejich předání. Tato služba je poskytována zdarma. 

Aktivním seniorům nabízíme možnost spolupráce s Kulturním centrem a Révou! Senioři, podělte se s námi o své 
záliby a znalosti nebo nám pomozte s přípravou kulturních akcí! 

Senioři, scházíte se s přáteli při společné zábavě nebo koníčku? Přijměte pozvání k nám 
a využijte pro vaše setkání zázemí klubovny na Kotlance (zdarma).

Příměstský tábor pro babičky, dědečky a jejich vnoučataPříměstský tábor pro babičky, dědečky a jejich vnoučataPříměstský tábor pro babičky, dědečky a jejich vnoučataPříměstský tábor pro babičky, dědečky a jejich vnoučata (předškolní a školní věk) v termínu od  18. 7. a 1. 8. 2016, 
více informací na www.pastelka.net 

INFORMAČNÍ OKÉNKO

V Senior Pointu na Kotlance získáte informace, které hledáte. Máte k dispozici počítač s internetem. 
Je to místo pro vaše setkávání a posezení s přáteli u kávy. 

 

Moravská architektura a její Brno
Brno meziválečné II J. Mlatečková 9. 3. 2016 17:00 doporučené:

 30 Kč Kotlanka

 

přednáška Právní občanské poradny Dialog, o.s. 
Jak správně reklamovat zboží 18. 3. 2016 15:00 Kotlanka

Výroba šperků metodou Ti�any (60 min) R. Maleňáková   4. 3. 2016 16:00 Kotlanka70 Kč

AKTIVITA LEKTOR/KA DEN ČAS VSTUP MÍSTO

3. KLUBOVÉ

1. VĚDOMOSTNÍ

2. TVOŘIVÉ

Více informací o aktivitách Révy na e-mailu reva@kclisen.cz, tel. 544 210 182, na recepci Kotlanky nebo http://kclisen.cz/reva.

 

Léková poradna – předání dotazů v klubovně

 

Kotlanka

100/130 Kč 
280/300 Kč 

Spolek pro převážně vážnou hudbu - koncert 19. 3. 2016 19:00 Kostel sv. Jiljí 

100/130 Kč 
18:00

  9. 3. 2016     16:30
30. 3. 2016        9:30

4. ZÁBAVNÉ

zdarma 

zdarma 

zdarma 

zdarma 



inzerce

Regionální jihomoravské produkty

Výběrové řeznictví. Denní nabídka čerstvého drůbežího, 
vepřového a vyzrálého hovězího masa. Kvalitní vakuované 
jehněčí, králíci, zvěřina a další druhy masa

Poctivé uzeniny vyrobené z masa

Farmářské mléko, jogurty, sýry, vejce a máslo

Tradiční kváskový chléb a křupavé pečivo

Džemy, povidla a med

Sezonní zelenina a ovoce, bedýnky

Nešizené mošty, sirupy a ovocné pálenky

Víno z moravských vinohradů a řemeslná piva z českých 
a moravských minipivovarů

Bezlepkové potraviny, RAW food a superfood

Bio potraviny a dětská výživa

Vybrané zahraniční speciality

Čerstvá káva a poctivé svačinky

A mnohem, mnohem víc opravdového jídla

Masarova 7, Brno, brno@bikemax.cz, www.bikemax.cz
Otevírací doba: Po - Pá: 9.00 - 19.00 hod., So: 9.00 - 14.00 hod.

jízdní kola & servis 

MMasMasaroarovava 777, BBrnBrnoo, bbrnbrn @bo@bo@bikikeikemaxmax cz.cz w, wwwww.bikbikbikemaemax cx.czz

j

NOVÁ PRODEJNA
v Líšeňském centru obchodu a služeb

AKCE • celý březen akční ceny dětských kol
• servis kola před sezónou jen za 499 Kč

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

inzerce_lisenske_noviny_88x78mm.ai   2   11.2.2016   15:51:14

LÉKÁRNA  MASAROVA
PO–PÁ 8–18 / SO 8–12 
www.lekarnalisen.cz

Vážení obyvatelé Líšně,
přicházející jaro příjemně koresponduje s oznáme-
ním o otevření nové prodejny v LCOS se zaměřením 
na cyklistiku. Ačkoli patří Líšeň mezi největší měst-
ské části, v jejíž těsné blízkosti jsou lesy se stezka-
mi a nedaleký Moravský kras je protkaný krásnými 
cyklotrasami, chybí v  Líšni kvalitní obchod s  koly 
a servis. Proto jsme rádi, že v našem centru otevře 
svou prodejnu BIKEMAX, specialista na cyklistiku.

BIKEMAX nabízí vše pro cyklistiku na jednom mís-
tě. Najdeme zde kompletní sortiment vybraných 
značek horských, trekkingových a  silničních kol. 
Nechybí ani kola dětská nebo elektrokola. Široký 
výběr cyklo oblečení a  doplňků od  renomova-
ných výrobců zaručuje, že si zde přijde na  své 
jak cyklista začátečník, tak profesionál. BIKEMAX 
poskytuje také servis kol a to i na kola zakoupe-
ná v  jiných obchodech. Mechanici se odborně 
školí u výrobců a ručí tak za 100% seřízení kola. 

Servis BIKEMAX je navíc za výhodné ceny a bez 
dlouhých čekacích lhůt. Bonusem BIKEMAXu je 
i studio ergonomického posedu na kole. Trápí vás 
při jízdě na kole bolavá zadnice nebo páteř, brnění 
v rukou nebo pálící chodidla? Pak je nejvyšší čas 
zajít do BIKEMAXu. Profesionálové, kteří ochotně 
a srozumitelně poradí, jsou tu pro nás. BIKEMAX 
najdeme mezi prodejnou SKLIZENO a Restaurací 
U Fidela a po celý březen jsou pro nás připraveny 
atraktivní akční nabídky. 

U FIDELA
ZELENÝ ČTVRTEK 

24.3.2016

LÍŠEŇSKÉ 
CENTRUM 
OBCHODU 
A SLUŽEB

Masarova 7 a 9 
Brno-Líšeň
628 00
www.lcos.cz

centrum
Drogerie a domácí potřeby

Substráty pokojové, 
zahradní, na výsev, 
na Pelargonie

- různé velikosti 10L, 20L 

od 35 Kč

Sleva-50% na opalovací a poopalovací 
kosmetiku značky Nivea

49 Kč

GARNIER 
GOLDENTOUCH
mléko po 
opalování
200ml

- 59%
119 Kč

„STEAKY PĚTI 
KONTINENTŮ“  

Od 3.3. do konce měsíce 
se můžete těšit na steaky 

dle receptur Severní a Jižní 
Ameriky, Evropy, Afriky, 

Austrálie i Asie.Březen 2016

SPECIALITY 
Z RYBNÍKŮ, ŘEK 

I MOŘÍ
Přijďte ochutnat zdravé 

pokrmy ze sladkovodních 
a mořských ryb i darů 

moře.  

NA ZELENÝ ČTVRTEK 
ZELENÉ PIVO 24.3.

VELIKONOČNÍ 
DISKOTÉKA S DJ 

FILIPEM 26.3.

PIVNÍ SPECIÁL 
KRUŠOVICE KAZBEK  
Unikátní ležák chmelený 
jednou odrůdou českého 

chmele. 

 RESTAUR
AC
E 

u 
f
id
e
l
a

Motto naší lékárny (člena sítě Ma-
gistra): „Vždy Vám doporučíme 
jen to, co své mamince nebo 
svým dětem.“

Jsme rodinná lékárna, která si za-
kládá na péči o zákazníky s indivi-
duálním přístupem. Máme více než 
polovinu léků bez doplatku a navíc 
nabízíme věrnostní kartičku pro ce-
lou rodinu s mnoha dalšími bonusy.

INZULÍNY BEZ DOPLATKU

Sunar complex 2, 3 a 4 199 Kč
Vitamíny The Simpsons 
Bart/Liza 299 Kč
Cemio Kamzík 60 kapslí  299 Kč
Prostamol Uno 60 kapslí  399 Kč

16.3. TEREZIA COMPANY
Výrobce preparátů z hlívy ústřičné 
a rakytníku.

17.3. EUCERIN – 20 % SLEVA
Kosmetika doporučovaná dermatology.

PROMO
AKCE

BŘEZ
EN



6 líšeňské noviny

Aktivity na ZŠ a MŠ Horníkova
Máme za sebou prvních pár měsíců v  novém roce a ve školách se 

blíží další čtvrtletí se svým hodnocením. Na tomto místě bych rád zhod-
notil něco jiného než znalosti či chování, a to aktivity žáků, učitelů 
i přátel školy. Všichni si totiž zaslouží pochvalu a jedničku s hvězdičkou.
Týden převleků

Je poslední lednový týden, známky jsou uzavřeny, a tak si mohou 
žáci trochu zadovádět. Členové školního parlamentu Horníci uspořáda-
li pro své spolužáky TÝDEN PŘEVLEKŮ.

V pondělí jsme měli Den sportovní. Všichni ve sportovním si mohli 
proběhnout o přestávce překážkovou dráhu. V úterý byl Den naruby se 
soutěží. Ve středu to ve škole vypadalo jako ve filmových ateliérech. Ob-
divovali jsme nádherné kostýmy, ve kterých žáci strávili celý den – ve 
třídách, na chodbách, v jídelně i školní družině jste mohli potkat prin-
cezny, rytíře, kočičky, víly, piráty, vojáky, kovboje, postavy z  Harryho 
Pottera, Spidermany, želvy Ninja a další. A jaký jiný den bychom mohli 
vymyslet na čtvrtek, kdy bylo vysvědčení, než den ve společenském ob-
lečení?

Byl to krásný pohled na žáky, kteří přišli slavnostně oblečení. Ještě 
krásnější pohled byl na tanečníky z 8. a 9. ročníku, kteří celé škole před-
vedli polonézu pod vedením paní učitelky Mikulicové. Všichni je odmě-
nili za jejich výkon obrovským potleskem. Uznání si zaslouží i Monča 
z 5. A a Ondra z 8. B, kteří odvážně a vtipně celou tuto velkou přestávko-
vou akci moderovali. Kromě uvedení spolužáků, tančících polonézu, 
dali všem i krátkou vtipnou přednášku o tom, jak má vypadat společen-
sky oblečený člověk. 

Tvorba Ekokodexu školy – příprava na získání titulu Ekoškola. 
Letos vyvrcholí tříleté snažení nás všech o získání titulu Ekoškola. Eko-
tým pracuje na plné obrátky, přespával i ve škole, finišuje poslední pří-
pravy před auditem. Ten rozhodne, zda si titul Ekoškola zasloužíme. 

V únoru se uskutečnil již 17. ročník Valentýnského školního plesu, 
ve spolupráci se sdružením rodičů Horníček a Hudební školou Yamaha. 
Jako vždy byl ples vydařený a plný spokojených hostů. Ples byl zahájen 
žáky osmých a devátých ročníků slavnostní polonézou.

A na jaké další aktivity se můžeme těšit? Například na společnou 
návštěvu divadelního představení do Městského divadla Brno – Titanic, 
určenou pro žáky, rodiče a učitele. Chystáme další Hahadny, lyžařský 
výcvikový kurz, v  létě „Vodu“, školy v přírodě, diskotéku na Den žen, 
Den Země, školní akademii a v závěru školního roku Zahradní slavnost 
se sportovně-ekologickým zaměřením. Na jaře proběhne také výběrové 
řízení do výběrové šesté třídy zaměřené na matematiku/logiku a anglič-
tinu. Pracující rodiče budou jistě potěšeni, že o letních prázdninách na-
bídneme několik příměstských táborů. 

Bližší informace nejen o zmíněných aktivitách naleznete na www.
zshornikova.cz.

Uděluji tímto jedničku s  hvězdičkou a velkou pochvalu spojenou 
s poděkováním učitelům, žákům, rodičům, zastupitelům MČ Brno-Lí-
šeň a dalším přátelům školy, za jejich aktivitu, přínos či podporu našim 
žákům – škole – obci – nám všem. Roman Burda

Masopust na ZŠ Masarova
Každý rok se snažíme děti seznamovat s českými tradicemi a zvy-

ky. Patří mezi ně i Masopust, který se již zapsal na seznam světového 
dědictví UNESCO.

V pátek 5. února jsme si ve všech třídách 1. stupně povídali 
o Masopustu, proč se slaví, kde a jakým způsobem. Vyráběli jsme 
také masky a lidové hudební nástroje. Náš projektový den vyvrcholil 
průvodem masek. Zpívali jsme, hráli na nástroje, potěšili děti z blíz-
kých mateřských školek, Klokánku a kolemjdoucí, kterým jsme roz-
dávali drobné dárečky. Tradičně se setkáváme na radnici i s panem 
starostou, zazpíváme si s ním a zatančíme. Děti mají krásné masky, 
mnohdy se k nám přidají i rodiče a průvod bývá velkolepý.

Mgr. R. Miková

Indiáni v Dělňáku
Hudební škola YAMAHA pořádala o víkendu 23. ledna 2016 

v Dělňáku v Líšni již tradiční karneval pro batolata a předškoláky, 
tentokrát na téma Divoký západ. Na pódiu vyrostla teepee a totemy, 
ale nechyběl ani kůň či saloon a malí kovbojové, indiáni (stejně jako 
princezny, berušky, piráti a další krásné masky) se v sále dobře bavi-
li. U mikrofonu se střídala Lucka Šimůnková se svými žákyněmi 
z oboru Pop zpěv, spokojení účastníci tančili na westernové melodie, 
obětaví rodiče neváhali malým indiánům předvádět správné plížení 
stepí či s nimi nacvičovat indiánský pozdrav. Zdařilou akci připravi-
la Hana Šimůnková se svým organizačním týmem, za což jí patří 
bezpochyby poděkování. 

Snímky ze soutěže o nejlepší fotku z karnevalu najdete na Face-
booku Hudební školy YAMAHA, další foto z  akce a informa- 
ce o všech aktivitách této školy nejen v  Líšni najdete na www. 
yamahaskola.cz/brno. 

-jan-

Školství



líšeňské noviny 7

Školství

Zúčastněte se přijímacího řízení 
na osmileté a čtyřleté gymnázium 
INTEGRA

Absolventi gymnázia Vzdělávacího institutu INTEGRA 
studují na prestižních univerzitách u nás i v zahraničí.

Vzdělávací institut INTEGRA Brno je fakultní školou 
Masarykovy univerzity a přidruženou školou UNESCO; 
zahrnuje osmileté a  čtyřleté gymnázium (všeobecné), zá-
kladní a mateřskou školu.

Tato instituce, která má tradici od roku 1992, učí své žáky sa- 
mostatně myslet, všestranně rozvíjí jejich osobnosti, pomáhá jim 
v orientaci v překotně se měnícím 
světě, buduje jejich vztah k  celo- 
životnímu vzdělávání. To je možné 
i díky tomu, že ve třídách je přibliž-
ně 15 žáků, jimž se mohou pedago-
gové individuálně věnovat.

Obory všeobecného vzdělává-
ní, jejichž podíl v ČR patří k nejniž-
ším v  Evropě, na Integře preferují 
kvůli navazujícímu studiu na vysokých školách, ale rovněž kvůli 
snazší rekvalifikaci na měnícím se domácím i globálním trhu práce. 
Vždyť současní žáci se jednou budou věnovat oborům a profesím, 
které dle vědeckých studií dnes často ani neexistují.

Důraz je kladen na výuku angličtiny
Vzdělávací institut INTEGRA je vyhledáván rodiči a žáky s nad-

standardními požadavky na studium, pro něž stojí kvalitní vzdělání 
vysoko na hodnotovém žebříčku. Žáci se učí spolupráci v  týmu 

a schopnosti hodnocení práce své i druhých. Preferována je výuka 
cizích jazyků, informačních technologií, ekonomické gramotnosti, 
etiky a komunikace. Žáci se pomocí volby seminářů ve vyšších roč-
nících sami profilují humanitně či přírodovědně.

Škola sídlí v útulném líšeňském areálu s velkou zahradou v čis-
tém a klidném studijním prostředí na okraji Moravského krasu, při-
tom s vynikající dopravní dostupností z centra Brna i okolí. Značná 
část výuky probíhá mimo školní lavice – při práci na projektech, na 
exkurzích, ve spolupráci s  prestižními vědeckými a vzdělávacími 
institucemi.

Nyní je možné podávat přihlášky pro školní rok 2016/2017, přijí-
mací řízení zahrnuje test studijních předpokladů, a testy z českého 
jazyka a matematiky.

Ondřej Hýsek
www.integra.cz

Heureka na ZŠ Novolíšeňská
V sobotu 23. ledna 2016 navštívilo ZŠ Novolíšeňská více jak 40 

učitelů z ČR a SR, kteří se sdružují v Heurece. Heureka je ryze český 
projekt, který se úspěšně rozvíjí desetiletí. Propaguje učení, kde se 
sami žáci podílejí na získávání nových fyzikálních poznatků. Pro 
hosty byla nejdříve připravena Čarodějnická tvořivá dílna, ve které si 
zhotovili kouzelné karty k hádání čísel, větrnou káču, větrník z ob-
délníku s optickým klamem nebo akrobatického panáčky a papouš-
ka. Pak účastníci shlédli fyzikální představení Čaroděj ze země AKI-
ZYF v úpravě, které žáci naší školy předvedli i v science centru VIDA 
při oslavách jeho 1. výročí. Možnost zúčastnit se obou těchto aktivit 
byla dána i dětem a jejich rodičům. A tak v hledišti bylo více jak 120 
diváků. Zájem o představení však byl mnohem větší, všechny zájemce 
jsme nemohli uspokojit.

Po představení pozval ředitel učitele Heureky na malé netradiční 
občerstvení, které bylo doplněno vystoupením žáků s informacemi 
o fyzikální a chemické podstatě vybraných potravin, postupů při 
přípravě občerstvení, které molekuly vaříme, pečeme, jíme a pijeme, 
a co se s nimi děje. Největší úspěch měly pokusy s vajíčky, mlékem, 
kvasnicemi, kvašeným zelím i vrstvené mnohobarevné koktejly. 
Ve vestibulu před ředitelnou si účastníci také prohlédli výstavku 
magnetických hraček třídy 6. A. Obdivovali nejen nápaditost a tvoři-
vost žáků při jejich výrobě, ale zejména oceňovali předvádění hraček 
a vysvětlování jejich fyzikální funkce a podstaty samotnými žáky 
6. A. 

Poděkování za vzornou reprezentaci školy patří žákům 6. A, 7. A, 
B, C, 8. A., B, kteří se podíleli na přípravě a zajištění této zdařilé 
akce.

RNDr. Věra Pejčochová
vyučující fyziky na ZŠ Novolíšeňská



8 líšeňské noviny

Školství

Chystáme pro vás 
Oratoř
14. 3. filmová Oratoř
21.–23. 3. Velikonoce v Oratoři (pletení po-
mlázky, zdobení vajíček a perníčků)
KLUB VeSPOD
10. 3. Paintball hall akce
18. 3. Zelená VeSPOD párty svatého Patrika
21. a 23. 3. Velikonoce v klubu s přespáním
KLUB RODIČŮ A DĚTÍ
Zveme na Čtvrtkování s tématem:
17. 3. Kvítí z  lýka. Podrobnější informace + 
cena a přihlašování je vždy vypsáno 10 dní 
před akcí na stránkách Saleska.
Na 12. 3. připravujeme JARNÍ BURZU v tě-
locvičně Saleska od 17.00 do 19.00 hod. Pro-
dávající si mohou na recepci Saleska zarezer-
vovat stůl a zaplatit do 10. 3.
Novinka v keramice
Nově nabízíme možnost jednorázového tvo-
ření z keramické hlíny. Jednu hodinu je mo-
delování z hlíny a další hodinu glazování.

Pořad bohoslužeb o Velikonocích 2016
v kostele sv. Jiljí a v Salesku

24. března – Zelený čtvrtek
 18.00 mše svatá na památku Večeře Páně – Salesko
 18.00 mše svatá na památku Večeře Páně – kostel 
25. března – Velký pátek
 15.00 Velkopáteční obřady – Salesko
 15.00 Velkopáteční obřady – kostel
26. března – Bílá sobota
 19.00 Velikonoční vigilie – kostel
neděle 27. března 5.00 Velikonoční vigilie – Salesko
27. března – Neděle velikonoční –
slavnost Zmrtvýchvstání Páně
 7.00 mše svatá v kostele, žehnání velikonočních pokrmů 
 8.30 mše svatá v Salesku, žehnání velikonočních pokrmů
 10.00 mše svatá v kostele, žehnání velikonočních pokrmů 
 18.00 mše svatá v kostele, žehnání velikonočních pokrmů 
28. března – Pondělí velikonoční
 7.00 mše svatá – kostel 
 8.30 mše svatá – Salesko
 10.00 mše svatá – kostel 

Kdy: vždy v úterý od 9.00 do 10.00 hod. v ak-
tivitě Hliněnka pro pět maminek s dětmi.
Cena: 70 Kč pro maminku a dítě za vstup, 
modelování a glazování tedy vyjde na 140 
Kč, platí se každá hodina zvlášť. Nutná re-
zervace na mailu ilona.gotzova@gmail.com, 
od Ilony také získáte další informace.

SaVIO – salesiánské vzdělávací 
informační okruhy
– cyklus besed, přednášek, vzdělávacích 
programů pro širokou veřejnost
Současné Rusko mezi autoritarismem
a totalitarismem
prof. PhDr. Jan Holzer, Ph.D.
Cílem přednášky je představit posluchačům 
vývoj ruské politiky v posledních letech s dů-
razem na její vnitřní rozměr (zahraniční po-
litika bude komentována též a četně, ale spíše 
v logických souvislostech), v němž se v sou-
časnosti střetávají tendence garantovat ak- 
tuální autoritativní status quo s tendencemi 

hledat nové zdroje legitimizace moci součas-
ných elit.
Kdy: úterý 8. 3., 19.00 hod.
Kde: klub VeSPOD

Saleskové Tábory
Nevíš co s létem? Hledáš cool zábavu plnou 
her, zážitků, nových kamarádů? Letos má-
me spoustu táborů se sportovním, výtvar-
ným, zážitkovým či putovním zaměřením! 
Pokud se přihlásíš do 15. dubna, budeš mít 
zvýhodněnou cenu o 20 %! Kompletní na-
bídku a další informace najdeš na webu 
Saleska.

Eskymácká výprava 
druháků ZŠ Holzova 
do Beskyd

Žáci druhých tříd si to po Vánocích ne-
namířili do školy, ale na „Eskymáckou vý-
pravu“ do Beskyd.

V  Malenovicích je nedočkavě vyhlížel 
Eskymák Nanuk a nádherně zasněžená sjez-
dovka. Děti lyžovaly, bobovaly, plnily esky-
mácké úkoly. Vyvrcholením byl závod ve 
slalomu na lyžích a večer „Velká polární par-
ty“. Děti moc rády vzpomínají na Eskymáka 
Nanuka, získaly nové informace o Arktidě 
a užily si zimní radovánky. Š. P.



líšeňské noviny 9

Salesko

Salesko

Školka Pastelka

Kotlanka

Školka Pastelka

Salesko

Salesko

Pastelka

Kotlanka

Kotlanka

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY
Prázdniny začínají

Malý princ

Lukostřelecké klání 

Florbal camp I

Pilné včelky

S námořníky za pokladem

Všechny barvy duhy

Cestování časem

Euforie po Euru 2016

Bořek stavitel

Hvězdné války 
po stopách řádu Jedi

SPORTart

Badmintonový tábor 
nejen o badmintonu

Fotbalový tábor III 

Mladí včelaři

Kudy tudy

Běžecký příměstský tábor

Příměstský volejbalák

Bob a Bobek

Lodí kolem světa

4.7. - 8.7.

4.7. - 8.7.

4.7. - 8.7.

4.7. - 8.7.

11.7. - 15.7.

11.7. - 15.7.

11.7. - 15.7.

11.7. - 15.7.

11.7. - 15.7.

18.7. - 22. 7.

18.7. - 22. 7.

18.7. - 22. 7.

18.7. - 22. 7.

18.7. - 22. 7.

25.7. - 29.7.

25.7. - 29.7.

25.7. - 29.7.

25.7. - 29.7.

25.7. - 29.7.

1.8. - 5.8.

děti 3 - 6 let

děti 5 - 7 let

děti 10 - 14 let

děti 10 - 15 let

maminky 
a děti 2 - 4 roky

děti 3 - 6 let

děti 4 - 6 let

děti 6 - 10 let

kluci 8 - 12 let

maminky 
a děti 2,5 - 5 let

děti 3 - 6 let

děti 6 - 12 let

děti 8 - 13 let

děti 8 - 13 let

kluci 4 - 6 let

děti 6 - 10 let

děti 6 - 10 let

děti 7 - 13 let

děti 10 - 16 let

děti 3 - 6 let

1200,-

900,-

1300,-

1300,-

600,-

1500,-

1100,-

1500,-

1300,-

600,-

1500,-

1500,-

1400,-

1300,-

1200,-

1950,-

1500,-

1300,-

1300,-

1500,-

Školka 
Pastelka

Salesko

Salesko

Salesko

Salesko

Salesko

Salesko

Salesko

Salesko

Salesko

Salesko

Salesko

Salesko

Školka 
Pastelka

Pastelka

Školka 
Pastelka

 
Pastelka

 
Pastelka

Školka 
Pastelka

Kotlanka

Malý farmář 2 děti 6 - 12 let 1500,- Kotlanka11.7. - 15.7.



10 líšeňské noviny

1200 Kč

1250 Kč

1200 Kč

1500 Kč

1200 Kč

1200 Kč

1500 Kč

1200 Kč

1250 Kč

děti starší 18 let

kluci 14 - 18 let

14 - 20 let

12 - 18 let

4500 Kč

4000 Kč

1800 Kč

2700 Kč

Více informací na adresách příslušných institucí: PASTELKA www.pastelka.net, info@pastelka.net, SALESKO www.salesko.cz, tabory@salesko.cz, 
KULTURNÍ CENTRUM LÍŠEŇ www.kclisen.cz, info@kclisen.cz, MINIŠKOLKA MACEŠKA www.maceska.luzanky.cz, maceskakotlanka@luzanky.cz

Lesní čarování

Se zvířátky do pohádky

Hra je radost

Pohádkový les

Rukama nohama

 Olympijský víceboj 2

Hejbejte se kosti moje

Street WORKOUT

Letem světem

Pingpong

Florbal camp II

Toulavé boty 
aneb Velkomoravský špacír

Off limits

Extremis StarWars 
Síla se probouzí 2016
Oratoř - sport, 
hry a dobrodružství

Cyklotábor S plnou duší 

Piráti z Karibiku

Putovní vodácké splutí

Forest VeSPOD IV

Cestování časem 
s ananasem

V lajně 2 (in-line)

Osmičkový uzel

VeSPOD GAMe

Dobrodružství s Krtkem

POBYTOVÉ TÁBORY

Více informací na adresách příslušných institucí: PASTELKA www.pastelka.net, info@pastelka.net, SALESKO www.salesko.cz, tabory@salesko.cz, 
KULTURNÍ CENTRUM LÍŠEŇ www.kclisen.cz, info@kclisen.cz, MINIŠKOLKA MACEŠKA www.maceska.luzanky.cz, maceskakotlanka@luzanky.cz

1.8. - 5.8.

1.8. - 5.8.

1.8. - 5.8.

1.8. - 5.8.

8.8. - 12.8.

8.8. - 12.8.

8.8. - 12.8.

8.8. - 12.8.

15.8. - 19.8.

15.8. - 19.8.

15.8. - 19.8.

15.8. - 19.8.

15.8. - 19.8.

22.8. - 26.8.

22.8. - 26.8.

22.8. - 26.8.

9.7. - 15.7.

10.7. - 16.7.

17.7. - 30.7.

31.7. - 5.8.

19.8. - 23.8.

21.8. - 27.8.

21.8. - 27.8.

22.8. - 28.8.

děti 6 - 12 let

děti 7 - 10 let

děti 9 - 15 let

děti 12 - 14 let

maminky 
a děti 1,5 - 2,5 let

děti 3 - 6 let

děti 4 - 6 let

děti 8 - 13 let

děti 3 - 6 let

děti 6 - 9 let

děti 6 - 12 let

děti 8 - 13 let

kluci 14 - 17 let

děti 5 - 7 let

děti 8 - 16 let

děti 9 - 15 let

kluci a holky
15 - 20 let

kluci a holky
12 - 16 let

kluci 14 - 18 let

kluci a holky
7 - 14 let

kluci a holky
13 - 18 let

kluci a holky
7 - 12 let

kluci a holky
15 - 20 let

kluci a holky
12 - 18 let

1500,-

1300,-

1500,-

1400,-

500,-

1500,-

1500,-

1500,-

1500,-

1400,-

1100,-

1300,-

1300,-

1200,-

1300,-

1200,-

2000,-

2200,-

4000,-

1200,-

2500,-

2200,-

3500,-

1800,-

Kotlanka

Salesko

Salesko

Salesko

Salesko

Školka 
Pastelka

Školka 
Pastelka

Kotlanka

Salesko

Salesko

Salesko

Salesko

Salesko

Salesko

Salesko

Salesko

Moravské 
Knínice

Moravské 
Knínice

Moravské 
Knínice

Moravské 
Knínice

Kopřivnice

řeka v ČR

Šumava

Jižní Morava

1200 Kč

1250 Kč

1200 Kč

1500 Kč

1200 Kč

1200 Kč

1500 Kč

1200 Kč

1250 Kč

děti starší 18 let

kluci 14 - 18 let

14 - 20 let

12 - 18 let

4500 Kč

4000 Kč

1800 Kč

2700 Kč

Více informací na adresách příslušných institucí: PASTELKA www.pastelka.net, info@pastelka.net, SALESKO www.salesko.cz, tabory@salesko.cz, 
KULTURNÍ CENTRUM LÍŠEŇ www.kclisen.cz, info@kclisen.cz, MINIŠKOLKA MACEŠKA www.maceska.luzanky.cz, maceskakotlanka@luzanky.cz

Lesní čarování

Se zvířátky do pohádky

Hra je radost

Pohádkový les

Rukama nohama

 Olympijský víceboj 2

Hejbejte se kosti moje

Street WORKOUT

Letem světem

Pingpong

Florbal camp II

Toulavé boty 
aneb Velkomoravský špacír

Off limits

Extremis StarWars 
Síla se probouzí 2016
Oratoř - sport, 
hry a dobrodružství

Cyklotábor S plnou duší 

Piráti z Karibiku

Putovní vodácké splutí

Forest VeSPOD IV

Cestování časem 
s ananasem

V lajně 2 (in-line)

Osmičkový uzel

VeSPOD GAMe

Dobrodružství s Krtkem

POBYTOVÉ TÁBORY

Více informací na adresách příslušných institucí: PASTELKA www.pastelka.net, info@pastelka.net, SALESKO www.salesko.cz, tabory@salesko.cz, 
KULTURNÍ CENTRUM LÍŠEŇ www.kclisen.cz, info@kclisen.cz, MINIŠKOLKA MACEŠKA www.maceska.luzanky.cz, maceskakotlanka@luzanky.cz

1.8. - 5.8.

1.8. - 5.8.

1.8. - 5.8.

1.8. - 5.8.

8.8. - 12.8.

8.8. - 12.8.

8.8. - 12.8.

8.8. - 12.8.

15.8. - 19.8.

15.8. - 19.8.

15.8. - 19.8.

15.8. - 19.8.

15.8. - 19.8.

22.8. - 26.8.

22.8. - 26.8.

22.8. - 26.8.

9.7. - 15.7.

10.7. - 16.7.

17.7. - 30.7.

31.7. - 5.8.

19.8. - 23.8.

21.8. - 27.8.

21.8. - 27.8.

22.8. - 28.8.

děti 6 - 12 let

děti 7 - 10 let

děti 9 - 15 let

děti 12 - 14 let

maminky 
a děti 1,5 - 2,5 let

děti 3 - 6 let

děti 4 - 6 let

děti 8 - 13 let

děti 3 - 6 let

děti 6 - 9 let

děti 6 - 12 let

děti 8 - 13 let

kluci 14 - 17 let

děti 5 - 7 let

děti 8 - 16 let

děti 9 - 15 let

kluci a holky
15 - 20 let

kluci a holky
12 - 16 let

kluci 14 - 18 let

kluci a holky
7 - 14 let

kluci a holky
13 - 18 let

kluci a holky
7 - 12 let

kluci a holky
15 - 20 let

kluci a holky
12 - 18 let

1500,-

1300,-

1500,-

1400,-

500,-

1500,-

1500,-

1500,-

1500,-

1400,-

1100,-

1300,-

1300,-

1200,-

1300,-

1200,-

2000,-

2200,-

4000,-

1200,-

2500,-

2200,-

3500,-

1800,-

Kotlanka

Salesko

Salesko

Salesko

Salesko

Školka 
Pastelka

Školka 
Pastelka

Kotlanka

Salesko

Salesko

Salesko

Salesko

Salesko

Salesko

Salesko

Salesko

Moravské 
Knínice

Moravské 
Knínice

Moravské 
Knínice

Moravské 
Knínice

Kopřivnice

řeka v ČR

Šumava

Jižní Morava



líšeňské noviny 11

Školství

Jarní cvièební pobyty
PILATES / POWER YOGA THERAPY

Vysoèina 29. 4. – 1. 5. 2016
Itálie 3. 6. – 12. 6. 2016

www.fitclubvalerie.cz

inzerce

www.pohrby.cz

Objednávky pohřbů – kompletní pietní služby

Nepřetržitý svoz zesnulých: 603 11 33 00

tel.: 515 917 103 
 tel.: 513 034 969
tel.: 545 422 121

Vídeňská 9
Pekařská 52
Branka 20

 tel.: 545 422 121
 tel.: 543 212 816
 tel.: 545 212 740

Koliště 7 
Jihlavská 1 
Lužánecká 2a

Pouze po telefonické domluvě

POJIŠTÌNÍ – cestovní, majetek, auta, 
úrazové, životní, odpovìdnost z výkonu 

povolání, investice, hypotéky
AXA, ALLIANZ, ÈSOB, ING, ÈPP, ÈP, UNIQA, KOOPERATIVA

Libuše Repecká, Synkova 4, tel. 603 524 554
mail: pojistovaci-makler@seznam.cz.

Letošní již 17. valentýnský ples ZŠ a MŠ Brno Horníkova, p.o., 
Sdružení rodičů Horníček a Hudební školy YAMAHA se konal v so-
botu 13. února v  předvečer svátku zamilovaných. Přítomné dámy 
potěšil tulipán z  Květinářství
Mizera, jímž byly přivítány. Mezi 
návštěvníky, kteří se jako vždy 
výborně bavili, patřili tentokrát
i starosta MČ Mgr. Břetislav Šte-
fan a místostarostka Mgr. Ing. 
Eliška Vondráčková. Díky za da-
ry do tomboly patří nejen jim, ale 
i mnoha dalším, zejména fi rmám 
Knihy a učebnice Vaníček, Pen- 
zion Hejlův mlýn, V-Podlahy 
s.r.o., Ecoprint.cz.

Ples zahájili žáci ZŠ Horníko-
va slavnostní polonézou, v hlav-
ním programu vystoupila již tra-
dičně skupina Mystery Sokola 

Líšeň a famózní nestárnoucí mistr xylofonu Libor Buben. Již poosmé 
hrála k tanci a poslechu kapela VELVET a výborně zazpíval i učitel 
HŠ Yamaha Milan Řihák, jeho žáci Petr Kašpar a Lenka Urbánková. 

Poděkování patří organizá- 
torům – řediteli ZŠ Horníkova
Mgr. Romanu Burdovi, předsed-
kyni sdružení Horníček Evě No-
savcovové a ředitelce Hudební 
školy YAMAHA Mgr. Dagmar 
Polákové. 

Tato akce se již stala symbo-
lem dobré zábavy a kdo letos chy-
běl, může se o tom přesvědčit na 
18. valentýnském plese 11. února 
2017. Foto z akce najdete na Face-
booku HŠ Yamaha Brno nebo na 
www.yamahaskola.cz/brno. 

-jp-

Láskyplný ples

Inzerci do Líšeňských novin přijímá: Tiskárna SETTRONIC, Bubeníčkova 30, 615 00 Brno-Židenice
tel.: 548 538 528, 603 588 964, e-mail: info@settronic.cz, provozní doba: Po–Čt 8.00–15.00, Pá 8.00–12.00



12 líšeňské noviny

Kulturní centrum Líšeň, p. o. E: info@kclisen.cz • M: +420 731 117 114 • T: +420 544 210 182
Sledujte dění v Kulturním centru Líšeň ŽIVĚ na webu a FB: web: www.kclisen.cz • Facebook: Kulturní centrum Líšeň

Dále vás srdečně zveme na koncert Andrey Tögel Kalivodové, kte-
rý se koná 9. března 2016 v líšeňském Dělňáku od 19.30 hodin. Vý-
sledný výtěžek bude věnován sbírce na nové líšeňské klavírní kří-
dlo pod patronátem Andrey Tögel Kalivodové. Pořadatelem je 
APE entertains you.

Každý zná velikonoční hodovačku „Hody, hody, doprovody…“ 
A každý také ví, co ke správným Velikonocům patří. A právě na 
takový velikonoční program vás zveme 13. března 2016 od 16 ho-
din do líšeňského Dělňáku.
Jedineční účinkující přivezou program plný velikonočních dobrot, 
skvělých soutěží a interaktivní zábavy.

Další akce z programu Kulturního centra Líšeň:
4. 3. (pá) 17.00 hod. Operační sál – vernisáž
4. 3. (pá) 19.30 hod. Večer s cimbálovou muzikou Líšňáci
  s hostem Stará Líšeň
9. 3. (st) 17.00 hod. Moravská architektura a její Brno: Brno
  meziválečné II – přednáška
9. 3. (st) 19.30 hod. Recitál pro líšeňské křídlo
11. 3. (pá) 19.00 hod. Dny kultur: Irský večer – Den Sv. Patricka
12. 3. (so) 19.00 hod. Divadlo Líšeň: Putin lyžuje
13. 3. (ne) 16.00 hod. Fešák Píno a líšeňské Velikonoce
16. 3. (st) 17.00 hod. Setkání s hudbou – přednáška
17. 3. (čt) 18.00 hod. Vážná hudba na zámku
18. 3. (pá) 15.00 hod. První občanská poradna – přednáška
19. 3. (so) 19.00 hod. Spolek pro převážně vážnou hudbu
  s námětem o sv. Františku z Assisi
20. 3. (ne) 16.00 hod. Divadlo Líšeň: Andělé z lesa s dílničkou – 
  pohádka
22. 3. (út) 10.00 hod. Divadlo Parnas: Cirkus bude – pohádka

Pod záštitou primátora statutárního města Brna Ing. Petra Vokřála a starosty městské části Brno-Líšeň Mgr. Břetislava Štefana.

Recitál pro
líšeňské křídlo 

9. 3. 2016 
v 19:30 hodin
Kulturní centrum Líšeň 

Dělňák, Klajdovská 1050/28 
628 00 Brno-Líšeň

Pořadatel:
Art & P Event s.r.o.

Předprodej:

TIC města Brna
Radnická 2–10, 658 78 Brno-město

http://ticbrno.cz/predprodej

Kulturní centrum Líšeň předprodej:
Kotlanova 7, 628 00 Brno-Líšeň 

tel.: +420 731 117 114, e-mail: info@kclisen.cz
http://kclisen.cz/o-nas-delnak/vstupenky/ 

PartneřiPořadatel Mediální partneři

Výtěžek ze vstupného bude věnován 
sbírce na nové líšeňské klavírní křídlo pod 

patronátem Andrey Tögel Kalivodové.

Andrea Tögel 
Kalivodová

Ladislava Vondráčková klavír

Poslední (ne)zimní měsíc je za námi a máme tu třetí měsíc v roce 2016. Březen. Stromy opět zarůstají listím, květiny kvetou, 
tráva roste a někteří alergici už se začínají třást, cože jim ta nová sezona zase přinese, a my se třeseme radostí, až vám 
budeme moci představit další nové akce, které pro vás chystáme.
A které že to jsou?

One Woman Show: Tereza 
(sobota, 5. 3. 2016, 19.00 hod. Dělňák, Klajdovská 28)
Mladá dívka prožívá všední život ve zdánlivém klidu. Ne vše je ale tak růžové, jak se na první 
pohled zdá. Tato původní česká komedie pro jednu herečku je velkou příležitostí k prokázání 
hereckých kvalit herečky Terezy Vackové v režii Davida Vackeho.
Na pozadí příběhu se odehrává vnitřní proces, který z jeviště útočí na diváky – ti jsou „odsou-
zeni“ ke smíchu skrz slzy. Silný zážitek podporují songy písničkářky Radůzy v interpretaci 
představitelky jediné role.

Irský večer: Sv. Patrick
(pátek, 11. 3. 2016, 19.00 hod. Dělňák, Klajdovská 28)
Již tradičně v Líšni oslavíme v rámci irského večera den Sv. Patricka. 
Návštěvníci se mohou těšit na tradiční irskou hudbu v podání kapel Dá-
lach s hostem Eoghan O’Reilly, na vystoupení tanečních souborů 
Démáirt, Níl na Lá a La Quadrilla a na výuku tance CEILÍ.
Doprovodným programem budou jako obvykle keltské stánky a ochut-
návka whisky.



stráví i většinu svého života? Zkušenost říká, že 
v prvé řadě je nutné vůbec vzbudit zájem, a to je 
možné přes zdůraznění výjimečných a unikát-
ních nálezů nebo událostí. A v tomto směru se 
Líšeň skutečně má čím pochlubit! Pokud čtenář 
Líšeňských novin vydržel až dosud číst tento 
příspěvek, dovolím si uvést jen několik málo 
informací o dvou nejvýznamnějších pravěkých 
nalezištích v okolí Líšně – Stránské skále a Sta-
rých Zámcích.

Víte, že…
…nejstarší ohně v Evropě na sever od Alp 

hořely před více než 600 000 lety na Stránské 
skále u Líšně; 

…národní poklad Rakouska – Willendorf-
ská venuše, stará kolem 25 000 let – je zhotove-
na ze zvláštního typu vápence, který podle sou-
časných poznatků s největší pravděpodobností 
pochází ze Stránské skály;

…na Stránské skále probíhal před zhruba 
18 000 lety rozsáhlý lov pravěkých koní, jehož 
obdobu známe v Evropě jen na slavném fran-
couzském nalezišti Solutré;

…podle pověstí se v okolí Líšně měla najít 
celá řada pokladů. Jeden z nich se skutečně na-
šel při archeologickém výzkumu na Stránské 
skále v roce 1982 a pochází z pozdní doby ka-
menné. Je to keramická nádoba, ve které bylo 
uloženo 44 kamenných nožů (čepelí) zhotove-
ných z místních i donesených rohovců;

…Staré Zámky byly osídleny již v pozdní 
době kamenné. Z  té doby tam byla nalezena 
část kultovní sošky ženy („Líšeňská venuše“) 
nebo poklad měděných předmětů, které byly 
tehdy zhotoveny až v dnešním Rumunsku;

…na jedné z nejstarších map Evropy, kte-
rou připravil kolem poloviny 2. století našeho 
letopočtu řecký astronom a zeměpisec Klau-
dios Ptolemaius, je znázorněno přehledně ta- 
ké území Moravy s  tehdy nejvýznamnějšími 

„Věru, že není těžko napsati mi píseň o měs-
tysi, ve kterém jsem se narodil, neboť ze všech 
míst na světě považuji jej za nejkrásnější, stejně 
jako onen princ z pohádky, který vydal se do svě-
ta hledat nejhezčí zemi a když ji nalezl, shledal 
– že je doma, kde se narodil.“

Úvodní citát pochází z vyznání o půvabech 
Líšně od líšeňského rodáka a spisovatele Mirka 
Elpla, které napsal v roce 1937. A Elpl byl člověk, 
který měl určitě právo se takovým způsobem 
vyjádřit. Vždyť když se chystal napsat svou asi 
nejznámější knihu „Marco Polo“ (1944), tak ně-
kolikrát pobýval v  italských Benátkách, jed-
nom z nejkrásnějších měst na světě, kde k této 
knize sháněl podklady. Ve své větě spisovatel 
vystihl problém, na který upozorňuje celá řada 
dřívějších i současných osobností: hledáme 
krásy a podivuhodnosti po celém světě, aby-
chom s  překvapením zjistili, co máme doma. 
A Líšeň je doslova ukázkovým příkladem. Ob-
rovské sídliště, které vyrostlo za humny staré 
Líšně, se stalo domovem pro tisíce nových oby-
vatel, kteří k němu teprve hledají vztah. Jestliže 
oni mohou považovat (a možná někdy právem) 
za krásnější místa, kde se narodili a strávili své 
dětství, tak jejich děti, které od svého narození 
žijí v Líšni, by měly vědět, že žijí v místě s obdi-
vuhodnou historií a kde před nimi žili a půso-
bili (a určitě zase působí) obdivuhodní lidé. 
A měly by být pyšné na to, že pocházejí z Líšně. 
Otázkou je, zda mají někde možnost moderní 
a přitažlivou formou tyto informace získat.

V roce 2009 vydala Městská část Brno-Lí-
šeň knihu o památkách, místopise a vybraných 
osobnostech Líšně, kterou napsal Pavel Krafl 
s kolektivem dalších autorů. Nepochybně velice 
záslužný čin, který ocení zejména ti, kteří už po 
něčem konkrétním z  historie Líšně pátrají. Je 
ovšem těžko představitelné, jak si v této knize 
se zájmem čtou žáci základních nebo středních 
škol, pokud vůbec o existenci této knihy vědí. 
Jak je (a nejenom je) přilákat k tomu, aby chtěli 
vědět co nejvíce o místě, kde žijí a kde možná 

sídlišti. Jedno z  nich nese název Meliodunon 
a podle názorů některých archeologů se jedná 
o sídliště z  doby římské situované na Starých 
Zámcích u Líšně;

…hradiště na Starých Zámcích představo-
valo v době velkomoravské (9. století n. l.) mo-
censké centrum Brněnska, ze kterého byla 
pravděpodobně řízena těžba železných rud 
v Moravském krasu; 

…slavný český malíř Zdeněk Burian věděl 
o existenci Líšně. Namaloval totiž obraz s ná-
zvem „Život na hradišti Staré Zámky v Brně-
-Líšni“.

V  tomto nahodilém výčtu, čím je Líšeň 
proslulá, by bylo možné samozřejmě dále po-
kračovat. V okolí Líšně probíhaly nebo budou 
v příštích letech probíhat archeologické výzku-
my, na nichž se účastní vedle českých vědců 
také badatelé a studenti z Velké Británie nebo 
Austrálie, jiný výzkum před několika lety fi-
nancoval americký časopis National Geogra-
phic na Stránské skále, další bádání na tomto 
nalezišti bude hradit v  příštích letech Polská 
akademie umění.

A tak se opět ukazuje jako velmi aktuální 
úvodní věta líšeňského rodáka Mirka Elpla. Ve 
světě se ví o unikátních nálezech v okolí Líšně, 
ví se ale o nich také v Líšni? 

Jedna z možností, jak přiblížit všem zájem-
cům nejen dávnou historii Líšně (ale také ná- 
rodopis, odraz Líšně v umění, významné osob-
nosti žijící v Líšni), je připravit expozici o těch-
to zajímavostech v části prostor bývalé Orlovny, 
o jejímž osudu probíhá právě diskuse. Brněnské 
instituce se nebrání zapůjčit některé své expo-
náty pocházející z Líšně na tuto výstavu. Vedle 
stabilní expozice, která by představovala jakou-
si výkladní skříň Líšně a reprezentační míst-
nost, by se v další menší místnosti mohly střídat 
po určité době prezentace různých místních 
spolků, sběratelů, fotografů, výrobců neobvyk-
lých předmětů, prostě všech, co mohou a chtějí 
předvést něco zajímavého. Tak by se do předsta-
vování Líšně aktivně zapojila i veřejnost. Po-
dobným způsobem to dnes funguje v řadě obcí 
České republiky.

Antonín Přichystal, Brno-Líšeň

líšeňské noviny 13

Líšeň se má čím pochlubit

Příspěvek do diskuze o možném využití Orlovny.

Život na Starých Zámcích v době velkomoravské 
na malbě Z. Buriana. 

Poklad pazourkových čepelí v nádobě z pozdní do-
by kamenné nalezený na Stránské skále při archeo-
logickém výzkumu v roce 1982.

Staré Zámky u Líšně jako jedno z center Velkomo-
ravské říše na známce z roku 1963.



14 líšeňské noviny

Od listopadu roku 1862 se mohli Líšňáci 
setkávat s řeholnicemi oděnými v černých ša-
tech doplněnými černým závojem s  bílým le-
mem. Milosrdné sestry sv. Karla Boromejského 
přišly do Líšně na žádost hraběte Egberta Bel-
crediho. Měly pomáhat při vzdělávání a výcho-
vě dívek a školou nepovinných dětí v Líšni. 

V  roce 1863 započala výstavba budovy 
kláštera, která dodnes slouží ke vzdělávání. Se-
try se věnovaly výchově dívek i chlapců, ale ti se 
později přestěhovali do nové školy. V klášterní 
škole působil velký počet učitelek, především 
řádových sester. Jednou z řeholnic byla Vojtě-
cha Hasmandová, která zde od 4. září 1945 až 

V Římě se rozhoduje o blahoslavení Matky Vojtěchy. Působila i v Líšni.

do 11. února 1949 působila jako ředitelka. 
V současnosti se v Římě rozhoduje o tom, zda 
bude Vojtěcha prohlášená za blahoslavenou.

Matka Vojtěcha se narodila 25. března 1914 
v Huštěnovicích. V roce 1953 byla odsouzena ve 
vykonstruovaném procesu k osmi letům vězení 
za údajnou špionáž a vlastizradu. Těchto činů 
se měla dopustit tím, že poskytla azyl mladému 
františkánovi Remigiu Jančovi, který unikl 
zatčení po zrušení klášterů. Od roku 1970 do 
roku 1988 byla generální představená Milosrd-
ných sester svatého Karla Boromejského. V říj-
nu 1987 Vojtěcha vážně onemocněla, posléze 
bylo onemocnění diagnostikováno jako zhoub-
ný nádor na plicích. Zemřela 21. ledna 1988 ve 
Znojmě – Hradišti.

Z jejího pohřbu se stala veliká událost. Její 
tělo k hrobu přijelo doprovodit mnoho cír- 
kevních veličin, nespočet řeholnic a kněžích. 
V průvodu spolusester šla za rakví také sestra 
Alena Bártová. V duchu promlouvala k zemře-
lé: „Drahá Matko Vojtěcho, už je tomu pět let, 
co jste uzdravila mé ruce. Dodnes jsou čisté, 
ekzém se už neobjevil. Prosím, moc prosím, 
Matko Vojtěcho, přimlouvejte se za mne v nebi, 
aby se mi ta ošklivá vyrážka už nikdy nevrátila. 
Ale vyprošujte mi nejen čisté ruce, také čistou 
duši, abych ji měla jako nemluvně, jako jsou teď 
čisté mé dlaně.“ (HOLKOVÁ, Marie. Vyprávění 
o velké služebnici Boží)

V životopisech Matky Vojtěchy je zmíněno 
několik dalších situací, kdy se po její přímluvné 

modlitbě výrazně zlepšil zdravotní stav nemoc-
ných lidí. Někteří z nich se dokonce uzdravili. 
Právě díky těmto činům může být nyní beatifi-
kována.

Zdroje:
http://olomoucky.denik.cz/zpravy_region/vidnava-
muze-mit-dva-svate-20160121-1kbb.html
https://www.facebook.com/MatkaVojtecha/info?tab= 
page_info
http://www.boromejky.cz/matkavojtecha/
SVOBODOVÁ, Martina. Škola a klášter kongregace 
milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Líšni. Brno, 
2007. Bakalářská práce.
https://www.youtube.com/watch?v=CizzV5LDznw& 
feature=share

Napsal S. Karafiát
(zpracoval J. Spěšný)

Matka Vojtěcha inkognito v civilu s parukou pro 
návštěvy ilegálně formovaných mladých sester.

Matka Vojtěcha dva měsíce před smrtí při sledová-
ní divadla k jubileu příchodu Kongregace borome-
jek do Čech.

Matka Vojtěcha s rozdávajícím srdcem. Matka Vojtěcha při soukromé audienci u Jana Pavla II. r. 1979.



inzerce

 ELEKTRIKÁŘ: montáž, opravy, revize – vč. so a ne. Tel.: 777 019 667.

 BRIGÁDA-PŘIVÝDĚLEK. Hledáme distributory reklamního tisku.
 Vhodné pro důchodce, studenty, ženy na mateřské.
 Volejete, nebo pište: 721 821 943, adamki@centrum.cz.

 Hledám místnost k pronájmu v Líšni, cca 30 m2. Tel. 739 092 795.

 KUCHYNSKÉ LINKY A VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ, dvířka, skřínky
a pracovní desky na míru, zásuvky pod linku. Vrba 603 438 707.

 Cykloservis, Zikova 34 (výměník), po–čt od 13 h. Tel.: 603 320 332.

 CHOVATELSKÉ POTŘEBY, Líšeň, Konrádova 2a, výměníková
stanice. Otevřeno: Po–Pá 10–17 hod. Těšíme se na vaši návštěvu.

 Vykoupím mechanické hodinky i nefunkční, přijedu. Tel. 739 092 795.

 PODLAHÁŘSKÉ PRÁCE plovoucí a vinylové podl., PVC, koberce,
pokládka a renov. parket. Tel.: 732 286 931, mjenys@seznam.cz.

 MONTÁŽE A OPRAVY SPOLEČNÝCH A INDIVIDUÁLNÍCH TV 
ANTÉN, SATELITŮ A TV ROZVODŮ, MĚŘENÍ TV, SAT SIGNÁLŮ, 
DODÁVKY NA KLÍČ. Kučka-Menčik, Popelákova 21, Líšeň.
Tel. 602 536 866, 603 443 626, e-mail: frantisek.kucka@volny.cz.

 Malířské a natěračské práce. Cena dle dohody. Tel.: 736 661 644.

 PŘEVODY DRUŽSTEVNÍCH BYTŮ do os. vlastnictví, PROHLÁŠENÍ 
vlastníka SVJ, zaměřování bytů. Informace zdarma na tel.: 724 304 603.

 SÓLOVÁ SALSA pro začátečníky v zrcadlovém sále KC Kotlanka 
vždy ve středu v 17 h. Lektorka sl. Kristýna – mob. 775 466 696.

 Koupím byt v Líšni, min. 2+1. OV nebo DB. RK nevolat. Děkuji. Tel. 736 123 995.

 OPRAVY TELEVIZORŮ, LCD monitorů, videí, Hi-Fi věží, CD
a DVD přehrávačů... Rychle, levně, kdykoli. Ing. Miloslav Hánečka, 
Herbenova 8, Stará Líšeň. Tel.: 544 217 106, mob.: 723 624 643.

 Hledám ke koupi byt v Líšni a okolí. Děkuji za nabídky. T: 704 414 406.

 MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, radiátorů, oken, rýn, 
střech, fasád., ZEDNICKÉ PRÁCE, TAPETOVÁNÍ, 606 469 316, 
547 225 340, www.maliribrno-horak.cz, platba hotově = SLEVA 250 Kč!

 V zastoupení investora hledáme ke koupi byty všech velikostí, 
platba hotově. Tel.: 739 485 177. Email: investuj@post.cz.

 Hledám ke koupi chatu, Brno nebo blízké okolí. Děkuji za nabídku. Tel. 732 434 910.

 ÚČETNICTVÍ – nabízíme kompletní služby v oblasti účetnictví, daňo- 
vé evidence a mezd. Tel.: 737 509 271, e-mail: ucto@wjeragroup.cz.

 Zdrav. sestra hledá pronájem RD nebo části v Líšni. Tel. 720 310 046.

 Hledám pronájem pěkného bytu. Cca do 14. tis. Děkuji. T: 721 195 834.

PŮJČOVNA PŘÍVĚSŮ 
A DODÁVEK 
DODÁVKY UŽITKOVÉ

DODÁVKY OSOBNÍ (7+1)
PO - NE 7.00 - 20.00

TEL.: 776 776 551
ŠÁMALOVA 64, ŽIDENICEŠÁMALOVA 64, ŽIDENICE

PŘÍVĚSY OD 190 Kč
DODÁVKY OD 600 Kč

Prode j  nápo jù  „U pavouka“
Velký výběr alko a nealko nápojů. Moravská vína sudová,

značková a ročníková. Na objednávku sudové pivo od 10 litrů.
Zaveden prodej pivních speciálů.

Trnkova 15, Stará Líšeň, tel.: 728 245 932 v otevírací době
Po–Čt 14–20 hod., Pá–So 9–12 a 14–20 hod.

Od 1. 1. 2016: Ne – zavřeno.

Olynth – 66 Kè, Coldrex Max grip (citron i lesní ovoce) – 149 Kè, 
Bylinné èaje Leros natur – 39 Kè, The Simpsons kuføík – 299 Kè.

tel.: 544  210 118
mobil: 603 486 467

info@lekhornik.cz
www.lekhornik.cz

Horníkova 34, Brno-LíšeňOtevírací doba:
Pondělí–Čtvrtek: 7.00–18.00
Pátek: 7.00–15.00

Navštivte nás
LÉKÁRNA pod Klajdovkou

líšeňské noviny 15



Líšeňské noviny, vydává Statutární město Brno – Městská část Brno-Líšeň, 628 00 Brno, Jírova 2, tel.: 544 424 811, http//www.brno-lisen.cz. Příjem příspěvků: Ing. Irena Sehnalová, e-mail: sehnalova@brno-lisen. cz, tel.: 544 424 814. 
Odpovědný redaktor: Jiří Prodělal, e-mail: info@settronic.cz, tel.: 548 538 528, 603 588 971. Předseda redakční rady: Mgr. Břetislav Štefan. Členové: Mgr. Ing. Eliška Vondráčková, Renata Lorencová, Petr Štědronský, Mgr. Ondřej Hýsek, 
Jozef Sedláček, PhDr. Miloš Freiberg, Veronika Hradová, Jan Spěšný. Výroba: Tiskárna Settronic, Bubeníčkova 30, 615 00 Brno. Náklad 11 000 ks. Uzávěrka dubnového čísla je 11. 3. 2016. Registrováno pod MK ČR 12216. Distribuce: 
Česká pošta, s.p., Orlí 30, Brno. Za obsah inzerce a jednotlivých článků odpovídají autoři. Redakce si vyhrazuje právo na jejich úpravu. Informace o inzerci: tel.: 548 538 528, 603 588 964, mail: info@settronic.cz.

Sport

Rozpis utkání mužstev 
SK Líšeň

BŘEZEN 2016
A muži
sobota 5. 3., 14.00 – Polná (doma)
sobota 12. 3., 14.00 – V. Meziříčí,
(hřiště bude upřesněno)
sobota 19. 3., 15.00 – Vyškov mistr. utkání (doma)
sobota 26. 3., 15.00 – Třebíč mistr. utkání (doma)

B muži
sobota 5. 3., 16.00 – Novosedly (doma)
sobota 12. 3., 16.00 – Rousínov (doma)
neděle 20. 3., 14.00 – Ratíškovice (doma)
26.–27. 3. – mistrovské utkání Tasovice B (venku)

C muži
sobota 5. 3., 18.00 – Dambořice (doma)
sobota 12. 3., 18.00 – Říčany (doma)
neděle 20. 3., 18.00 – soupeř bude upřesněn
26.–27. 3 – mistrovské utkání Rájec (venku)

Dorost
sobota 5. 3., 10.00+12.00+14.00 – Prostějov (venku) 
U19/17/16
sobota 12. 3., 10.00+12.00 – Uničov (doma) U19/16
neděle 13. 2., 14.00 – Znojmo (doma) U/16
19.–20. 3. – Hodonín U19 (venku),
Třebíč U16/17 (venku)
26.–27. 3 – Prostějov U19 (venku),
Žďár n. S. U17/16 (venku)

Oddíl stolního tenisu TJ Sokol Líšeň pořádá
Turnaj ve stolním tenisu neregistrovaných

Datum: sobota 19. 3. 2016 • Místo: malý sál sokolovny Belcrediho 27, Líšeň
Zahájení: 8.30 hod. • Prezence: 8.00–8.30 hod.

Startují: účastnit se mohou neregistrovaní hráči, turnaj je určen pro všechny věkové kategorie.
Systém: podle počtu přihlášených. Ceny: hráči na prvních třech místech obdrží věcné ceny.

Občerstvení: pro hráče zajištěno. Hraje se podle pravidel stolního tenisu, je nutná sportovní obuv,
která nemá černou podrážku. Rakety je možno zapůjčit na místě. Partnerem akce je Městská část Brno-Líšeň.

SK Líšeň radí ministryni
Práce s mládeží v Líšni i rozvoj fotbalového klubu jsou dlouhodobě na vysoké úrovni. Teď se SK Líšeň dostalo i uznání 

ze strany ministryně školství Kateřiny Valachové (ČSSD), která nominovala do Národní rady pro sport předsedu SK Líšeň 
pana Karla Hladiše. V dvacetisedmičlenném orgánu bude zastupovat zájmy regionálních sportovců a sportovkyň ve společ- 
nosti takových jmen, jako jsou například Jan Železný, Jiří Šlégr, Miroslav Pelta, a další. „Mým cílem v oblasti sportu je do-
sáhnout toho, aby podpora byla správně cílena a abychom vytvářeli optimální podmínky pro sportovní činnost v celé zemi. 
Moje aktivity směřují k tomu, aby byl sport dostupný, především dětem a mládeži, a to ve všech krajích a městech České 
republiky,“ prohlásila nedávno ministryně Valachová.

U nás v Líšni pracují s mládeží jednak rodiče na dobrovolné bázi, ale také kvalifikovaní trenéři a asistenti. Především 
pan Josef Hudec svoji neutuchající aktivitou láká do řad fotbalového klubu mladé a ještě mladší talenty už na úrovni mateř-
ských škol. Na to, kolik času a péče jim pak věnuje v trénincích, na turnajích a na soustředěních nestačí jednak žádné peníze, 
protože jde o neocenitelnou pomoc, ale ani kapacity líšeňských hřišť a hal. Hlavně pro tyto malé děti potřebujeme v Líšni 
novou halu, kde by mohly v zimě trénovat a hrát své turnaje. Michal Šebela

TJ Junior Brno
TJ Junior Brno je dobrovolným sdružením občanů provozujících tělovýchovu 

a sport, zejména mládeže. V současné době je tento záměr naplňován oddílem 
volejbalu trénujícím v zimním období v Brně-Líšni na ZŠ Novolíšeňská a Holzova, 
v létě na kurtech SK Židenice a v Lužánkách. Družstva jsou tvořena především 
z hráček Líšně, dále z celého Brna i okolí, od Šlapanic, přes Jinačovice, Mikulov, 
Ivančice nebo Ochoz u Brna.

Konečné tabulky základních skupin 1. ligy kadetek a juniorek ve volejbalu

Skupina E 1. ligy juniorek, 1. část soutěže
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 sety míče body 
1. TJ Svitavy 20 13 2 0 5 47:25 1631:1429 43 
2. TJ Junior Brno 20 14 0 1 5 45:21 1505:1323 43 
3. Volejbal Vyškov 20 13 1 2 4 48:25 1664:1477 43 
4. VO TJ Lanškroun 20 5 4 3 8 36:44 1650:1729 26 
5. T.J. Sokol Dolní Újezd 20 4 0 1 15 21:51 1458:1688 13 
6. TJ Sokol G. Č. Třebová 20 3 1 1 15 21:52 1440:1702 12  

Skupina C 1. ligy kadetek, 1. část soutěže
p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 sety míče body 
1. TJ Junior Brno 20 13 2 0 5 47:24 1603:1369 43 
2. TJ Sokol Brno I 20 13 1 2 4 47:25 1616:1435 43 
3. TJ Minerva Boskovice 20 4 6 3 7 39:45 1707:1786 27 
4. VO TJ Lanškroun 20 7 1 2 10 32:41 1562:1647 25 
5. TJ Svitavy 20 3 4 4 9 33:49 1668:1808 21 
6. TJ Sokol Nové Veselí 20 5 1 4 10 32:46 1621:1732 21 

Do finálových skupin o 1.–6. místo postupují první tři družstva ze základních sku-
pin a jejich výsledky se započítávají. Výsledky finálových skupin můžete sledovat 
na stránkách Českého volejbalového svazu:
http://old.cvf.cz/souteze.php?action=skupina&id=7831 
http://old.cvf.cz/souteze.php?action=skupina&id=7836 


